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ZARZAD DROG POWIATOWYCH

tel. 24 267 68 39, fax 24 267 68 81 09-400 Ptock, ul. Bielska 59
ZDP.T.2931/1-2/2016 Ptock, dnia /!2 kwietnia 2016 roku

Wykonawcy - WSZYSCY
Numer sprawy: ZDP.T.2931/1/2016

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pod nazwag:
Przebudowa wraz z rozbudowa drogi powiatowej nr 2956W Bodzanéw -
Kepa Polska na odcinku diugosci 6,170 km.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 .
poz. 2164), informuje, ze Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu ztozyli nastepujgce
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ).

W odpowiedzi na ztozone zapytania, udzielamy nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1: Na szczegole konstrukcyjnym ,VIII” (D-A) , Potgczenie (wjazd z kostki betonowe;j
— zielen” znajduje sie opornik betonowy (zanizony) 12x25. Prosimy o aktualizacje przedmiaru
w ramach ustawienia przedmiotowego opornika.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze opornik betonowy (zanizony) 12x25 znajdujgcy sie
na szczegole konstrukcyjnym ,VIII” (D-A) zostat uwzgledniony w przedmiarze rob6t w poz.
55d.11 i nie widzi potrzeby jego aktualizaciji

Pytanie 2: Na szczegdle konstrukcyjnym III” (D-C) ,Potgczenie (wjazd z kostki betonowej —
projektowane drogi bitumiczne frezowanie korekcyjne” znajduje sie kraweznik betonowy
15x22. Prosimy o aktualizacje przedmiaru w ramach ustawienia przedmiotowego
kraweznika.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze kraweznik betonowy 15x22 znajdujgcy sie na
szczegole konstrukcyjnym III” (D-C) zostat uwzgledniony w przedmiarze robét w poz. 54d.11
i nie widzi potrzeby jego aktualizacji.

Pytanie 3: Prosimy o zatgczenie szczegotow konstrukcyjnych do pozycji przedmiarowej 55
d.11 ,Krawezniki betonowe wtopione o wymiarach12,5x25x100 z wykonaniem tawy
betonowej C 12/15 na podsypce cementowo — piaskowej gr. 5 cm.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze pozycja przedmiarowa 55d.11 ,Krawezniki
betonowe wtopione o wymiarach 12,5x25x100 z wykonaniem tawy betonowej C12/15 na
podsypce cementowo-piaskowej gr. 5 cm” zostata przedstawiona w szczegdle
konstrukcyjnym ,VIII" (D-A).

Pytanie 4: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiane rur betonowych zastosowanych jako

przepusty pod zjazdami na rury z tworzyw sztucznych PEHD / PP SN 8 szeroko
stosowanych do wykonywania przepustow?
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Odpowiedz: Zamawiajgcy w punkcie 3.7 SIWZ jak réwniez w §8 pkt 12 zamieszczonego w
SIWZ wzoru umowy dopuszcza oferowanie rozwigzan réwnowaznych pod warunkiem, ze
spetnig wszelkie wymagania oraz zapewnig uzyskanie parametréw technicznych nie
gorszych od zatozonych w SIWZ. Zamawiajgcy dopuszcza zatem mozliwos¢ zmiany
materiatu, z jakiego nalezy wykonaé przepusty na proponowany przez Wykonawce fj.
PPSN8. Warunkiem takiej zmiany jest udowodnienie przez Wykonawce, ze zastosowane
rozwigzanie rownowazne spetnia wymagania Zamawiajgcego. WWykonawca zobowigzany jest
do uzyskania pisemnej zgody Projektanta i Zamawiajgcego do zastosowania materiatéw
innych niz przewidzianych w projekcie i SIWZ

Pytanie 5: Czy Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie robot na kilku dziatkach roboczych
jednocze$nie? Czasowa organizacja ruchu narzuca etapowanie robét.

Odpowiedz: Zamawiajagcy dopuszcza prowadzenie robot na kilku dziatkach roboczych pod
warunkiem opracowania i zatwierdzenia przez Wykonawce projektu czasowej organizaciji
ruchu na czas budowy uwzgledniajgcego powyzsze.

Pytanie 6: Dokumentacja projektowa przewiduje wycinke drzew w ilosci 52 szt. W
zatgczonej decyzji nr RI1.6131.210.2015 z dnia 16.09.2015 r. zezwolenie na wycinke jest na
47 szt. drzew w okresie poza legowym. Zgodnie z Dz.U. 2014 poz. 1348 okres legowy
zawiera sie w terminie od 1 marca do 15 pazdziernika, w zwigzku z powyzszym prowadzenie
robét zwigzane z wycinkg drzew mozliwe bedzie w terminie od 16 pazdziernika co
jednoznacznie koliduje z innymi robotami. Pragniemy zaznaczy¢, ze termin zakonczenia
budowy do 15.11.2016 r. Czy Zamawiajgcy przewiduje uzyska¢ stosowne pozwolenia od
Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska? Prosimy o stanowisko Zamawiajgcego w
sprawie braku stosownych pozwolen.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze Decyzja Wodéjta Gminy Bodzandw Nr
R1.6131.210.1.2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku zmienita tres¢ Decyzji Nr R1.6131.210.2015
z dnia 16 wrzesénia 2015 roku w przedmiotowym zakresie. Zezwala ona na wycinke drzew po
uprzednim przeglgdzie pod katem wystepowania ptasich gniazd a w razie stwierdzenia ich
obecnosci, usuniecia drzewa nalezy dokona¢ po zakohczeniu okresu legowego ptakow.
Skan decyzji Nr RI1.6131.210.1.2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku zostat zamieszczony w
zatgczonej do SIWZ dokumentacji. Ponadto informuje, ze prawidtowa ilo$¢ drzew do wycinki
zgodnie z dokumentacja projektowa i przedmiarem robét poz. 21+23 d.4 wynosi 52 szt.
Rozbieznosci w liczbie sztuk w poréwnaniu z Decyzjg Wéjta Gminy Bodzandéw Nr
R1.6131.210.1.2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku wynikajg z braku konicznosci uzyskania
zezwolenia na wycinke wszystkich drzew.

Pytanie 7: SST D 04.04.02 podaje zawyzone parametry $cieralnosci, nasigkliwosci i
mrozoodpornosci. Prosimy o przywrocenie zapiséw zgodnych z normg do ktérej odnosi sie
niniejsza SST tj. PN-S 06102. Zawyzanie tych parametrow powoduje niepotrzebne wzrosty
kosztow inwestyciji.

Obowigzujgce normy nie podajg tak niskich przedziatow jak 0,5 dla mrozoodpornosci, w
wyniku czego producenci kruszyw minimalng warto$¢ mrozoodpornoéci podadzg do 1.
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze inwestycje nalezy wykonaé w oparciu o zatgczong
dokumentacje projektowg i szczegdtowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét
budowlanych. Powyzsze dotyczy rowniez wymagan dla kruszywa.
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Pytanie 8: Prosimy o uszczegotowienie pozycji przedmiarowej 82d.14 w zakresie rodzajow i
ilosci rur dwudzielnych typu AROT do wykonania zabezpieczenia sieci teletechnicznej i
wodociggowe;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zabezpieczenie sieci teletechnicznej i wodociggowe;j
nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg w oparciu o wydane warunki techniczne
odpowiednio przez spotke Orange Polska w dniu 13 pazdziernika 2015 roku i Urzad Gminy w
Bodzanowie w dniu 28 sierpnia 2015 roku

Pytanie 9: Prosimy o podanie sposobu umocnienia skarp wokét przepustéw pod zjazdami.
Przekroj charakterystyczny zjazdu przywotuje Scianke czotowa, natomiast w przedmiarze
pojawia sie ,zabruk”. '

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze wlot i wylot przepustéw pod zjazdami nalezy
umocni¢ poprzez brukowanie — przedmiar rob6t poz. 79 d.14

Pytanie 10: Czy pozycja kosztorysowa 14.97 ,Brukowanie skarp, przekopow i nasypdéw na
podsypce z piasku lub pospétki z zalaniem szczelin zaprawg cementowg” odnosi sie do
przepustdéw pod zjazdami czy przepustéw pod drogg?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze pozycja kosztorysowa 79 d.14 ,Brukowanie skarp,
przekopow i nasypéw na podsypce z piasku lub pospdtki z zalaniem szczelin zaprawg
cementowg” odnosi sie do przepustdéw pod zjazdami i pod droga

Pytanie 11: Prosimy o zatgczenie tabeli rob6t ziemnych oraz przekrojow poprzecznych.
Jezeli Zamawiajacy nie posiada rzeczonych dokumentéw prosimy o potwierdzenie ilosci
robot ziemnych zgodnie z przedmiarem robot.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje tabelg roboét ziemnych oraz rysunkami przekroi
poprzecznych. Wykonawca na wiasng odpowiedzialnos¢ i ryzyko dokonuje cato$ciowe;
wyceny robét bedacych przedmiotem zamoéwienia w oparciu o zatgczong do SIWZ
dokumentacje projektowa, SST i dokonang wizje w terenie.

Pytanie 12: Prosimy o wskazanie grubosci frezowania — 4 cm korekcyjne jak w opisie i
przedmiarze czy 10 cm tak jak na przekroju normalnym? Kierujgc sie do$wiadczeniem
Wykonawcy ewentualne frezowanie na gr. 10 cm moze spowodowac¢ odstonigcie istniejgce;j
podbudowy/podtoza i narazenie na niekorzystny wplyw ruchu ciezkiego pojazdéw, a w
dalszej konsekwenc;ji do utraty nosnosci drogi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze $rednia grubos¢ frezowania istniejacej nawierzchni
wynosi 4 cm zgodnie przedmiarem robét poz. 3 d.2. Jednoczesnie dopuszcza koniecznosc
frezowania na gr. 10 cm w sgsiedztwie istniejgcych chodnikow.

Pytanie 13: Istniejg rozbieznosci co do grubosci warstw konstrukcyjnych miedzy opisem, a
przekrojem normalnym/szczegétami  konstrukcyjnymi. Prosimy o potwierdzenie, ze
konstrukcja jezdni ma by¢ wykonana tak jak w opisie technicznym i przedmiarze:
- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego (AC8S) — 3 cm
- podbudowa wigzgca z betonu asfaltowego (AC11W) — 4 cm
- warstwa wyréwnawcza z betonu asfaltowego (AC11W) — ér. 75kg/m? — 3 cm
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze ma byé wykonana nastepujgca konstrukcja na
istniejgcej jezdni:

- warstwa $Scieralna z betonu asfaltowego AC8S o gr. 3 cm;

- warstwa wigzaca z betonu asfaltowego AC11W o gr. 4 cm;
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- warstwa wyréwnawcza z betonu asfaltowego AC11W ér. 75 kg/m? - gr. 3 cm.

Pytanie 14: Prosimy o wskazanie, w kidérym miejscu ma zosta¢ zastosowana geosiatka z
widkna szklanego poz. 14.70? Wystepuje niescistos¢ poniewaz dokumentacja projektowa
przewiduje wykonanie geosiatki szklanej 100/100 na catej szerokosci wykonywanej
nawierzchni bitumicznej. Przedmiar robét przewiduje wykonanie 6900 m? natomiast
nawierzchni warstwy wigzgcej wynosi 39 027 m2. Prosimy o wyjasnienie

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze geosiatke z widkna szklanego 100/100 poz. 70.14
przedmiaru robét zgodnie z Projektem Wykonawczym, Opis techniczny, Il Projektowane
zagospodarowanie terenu, pkt. 3 Projektowane konstrukcje nalezy zastosowaé na
potgczeniu projektowanego poszerzenia z istniejgcg nawierzchnig pod warstwe wigzgcg na
szerokosci okoto 1 m.

Pytanie 15: Prosimy o dopuszczenie jako konstrukcji wjazdéw na pole od km 5+170 do km
5+302 str. P kruszywa famanego gr. 15 cm. Zdaniem Wykonawcy zaproponowana
konstrukcja wjazdu z kostki betonowej jest niezbyt trafnym rozwigzaniem biorgc pod uwage
charakter zjazdu oraz ciezar maszyn rolniczych, ktére beda z tych zjazdéw korzysta¢ Zmiane
argumentujemy réwniez ujednoliceniem do pozostatej czesci projektu..

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza jako konstrukcji nawierzchni wjazdéw od km
5+170 do km 5+302 str. prawa warstwy kruszywa tamanego gr. 15 cm.

Pytanie 16: Prosimy o informacje czyjg wtasnoscig jest destrukt pochodzacy z frezowania.
Prosimy o wskazanie miejsca jego ewentualnego wywozu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze destrukt pochodzacy z frezowania jest jego
wiasnoscig. Miejsce jego wywozu zostanie wskazane przez Zamawiajgcego na etapie
prowadzenia robo6t budowlanych.

Pytanie 17: Zdaniem Wykonawcy wjazd w km 2+340 str. P nalezy potraktowacé jako
skrzyzowanie z drogg asfaltowg, prosimy o sprostowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze omytkowo skrzyzowanie z drogg bitumiczng w km
2+340 str. prawa zaznaczono w dokumentacji projektowej na planie sytuacyjnym jako wjazd.

Pytanie 18: Z racji na ryczattowy charakter rozliczenia prosimy o potwierdzenie zgodnosci
ilosciowej przedmiaru z dokumentacjg projektowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z punktem 3.3 Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia Rozdziat |, przedmiar robét ma jedynie charakter informacyjny a
Wykonawca na wiasng odpowiedzialno$¢ i ryzyko dokonuje cato$ciowej wyceny robot
bedgcych przedmiotem zamoéwienia w oparciu o zatgczong do SIWZ dokumentacje
projektowa, SST i dokonana wizje w terenie.

Pytanie 19: Prosimy o zatgczenie dokumentacji geotechnicznej lub geologiczne;j.
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze skan dokumentacji geotechnicznej zamlescH w
zatgczonej do SIWZ dokumentacii. ;




